
    
    
    
    
    
    
     
 COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE  
 (Libero Consorzio Comunale di Enna)  

 
COPIA 

 
COMANDO DI POLIZIA LOCALE  

 
Ordinanza n. 5 del 31-01-2025 

 
 

Oggetto: Parziale modifica ordinanza n. 4 del 27/01/2025.        Senso unico di marcia  nelle  vie  
Giosuè Carducci e  Via L. Capuana. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 

         
             
CONSIDERATO che occorre regolare, al meglio, la circolazione nelle vie Giosuè Carducci e  via L. 
Capuana, attualmente, a doppio senso di circolazione; 

 
RITENUTO che nella via  L. Capuana , sono iniziati i lavori, di riqualificazione ,  al fine di rendere 
più scorrevole la circolazione in quella zona si istituisce il senso unico di marcia; 
 
CONSTATATO che, da sopralluogo effettuato dal personale di questa Polizia Locale, risulta 
favorevole istituire tale senso unico; 
 
VISTO l'art. 6 della legge n. 127/97 e l'art. 2 della legge n. 191/98 sulle competenze dei Dirigenti in 
merito all'emanazione degli atti amministrativi delle pubbliche amministrazioni.  
 
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, nonché l'art. 3, comma 2 del D. Lgs. 29/93, come 
modificato dal D. Lgs. n. 80/98, i quali attribuiscono ai Dirigenti i poteri gestionali nell'ambito degli 
enti locali;  

 
ORDINA 

Per i motivi in narrativa:  
 
SENSO UNICO DÌ MARCIA nelle  vie Giosuè Carducci e  via L. Capuana. 
 
 In casi di esigenze particolari la Polizia Locale potrà istituire, al momento, divieti e sensi unici di 
marcia veicolare con presidio di personale abilitato. 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio 
del Comune di Valguarnera C. , ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 
formalità stabilite dall’ art. 74 del D.P.R., n. 495 del 16/12/1992 oppure ricorso entro 60 giorni al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sicilia ai sensi della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

 
DEMANDA 



 
 
All’Ufficio Tecnico Comunale – Settore lavori Pubblici, l’apposizione della regolamentare 
segnaletica stradale, prescritta per effetto del presente provvedimento. 
All’Ufficio Polizia Locale, il controllo sul rispetto della presente ordinanza. 

AVVERTE 

Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni contenute nella presente ordinanza saranno 
applicate le sanzioni previste dal D.Lgs. n. 285/92 e successive modifiche. 
 
Copia della presente ordinanza viene trasmessa anche alla Locale stazione dei Carabinieri. 

 
 
 
 

Il Comandante 
F.to:  Scarpaci Calogero 

 
 


